
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek oponenta práce 

Jméno autora: Veronika Gergoová 

Název práce: Sexuální výchova na základních školách jako prevence sexuálně 
přenosných onemocnění a nechtěných těhotenství pohledem vysokoškoláků 

Vedoucí práce: Mgr. Lucie Křivánková, Ph.D. 

Oponent práce: Mgr. Eva Janouchová 

Téma práce: aktuální, souvisí se studovaných oborem; 

Jazyková stránka práce: formulačně a stylisticky je práce na dobré úrovni respektující 
odborný styl; 

Práce je zaměřena: teoreticko - empiricky, empirická část má kvantitativní charakter; 

Rozsah práce: v souladu s Rozhodnutím děkana č. 2/2023  

Použitá literatura: aktuální;  

Počet uváděných titulů: autorka prokazuje rozhled po relevantních zdrojích 
v dostatečném množství včetně zahraničních;  

Citace v textu: citační pravidla byla dodržena, s jasnými hranicemi citací a parafrází; 

Formální stránka práce: po formální stránce práce nemá zásadní nedostatky, tj. v 
souladu s požadavky Rozhodnutí děkana č. 2/2023;  

Otázky a témata k diskusi:  

1. Odůvodněte limity svého empirického šetření např. z hlediska zvoleného pohledu 
vysokoškolských studentů?        

2. Formulujte doporučení pro zlepšení možností sexuální výchovy na základních 
školách, které sice můžeme považovat za obecné, ale zároveň žádoucí. 

 

Využitelnost pro praxi: k diskuzi. Studentka může využitelnost své práce v praxi 
přiblížit u obhajoby bakalářské práce; 

Cíl práce: formulovaný v úvodu práce, lze považovat za splněný;  

 

Celkové zhodnocení: Předložená bakalářská práce se zabývá tématem, které souvisí 
se studijním oborem. Práce je členěna na teoretickou a empirickou část. Studentka 
prokázala schopnost se orientovat se v dostupných zdrojích. Oceňuji zapojení 
statistických údajů a strategických dokumentů vztahujících se k tématu. Koncepce 
empirického šetření je přehledně prezentováno od cíle výzkumu přes zdůvodnění 
výzkumného postupu. Výsledky šetření jsou popsány s přiměřenou interpretací, 
analýzou výsledků a diskuzí.  

 

Výsledné hodnocení:  



 

 

Datum: 21. 5. 2024     

…………………………………… 

              Podpis oponenta práce 


